

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 20 г.

" 18 " февраля 2022 г.



(наименование стройки)

Администрация Куганаволокского сельского поселения Пудожского муниципального района Республики Карелия. 186154, Республика Карелия, Пудожский район, д. Куганаволок, д.92

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

Устройство уличного освещения

Основание:

Сметная стоимость

430,41 тыс. руб.

строительных работ

394,34 тыс. руб.

монтажных работ

36,07 тыс. руб.

оборудования

0 тыс. руб.

прочих работ

0 тыс. руб.

Средства на оплату труда

50,63 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость

0,36 тыс. чел. час.

Смета составлена в ценах 4 квартала 2021 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	не занятых обслуживанием машин	
				оплаты труда	в т. ч. оплаты труда				занятых обслуживанием машин	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	на единицу	всего
1	ТЕР-33-04-001-01	Установка с помощью механизмов деревянных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ из пропитанных цельных стоек одноствоечных ОЗП=33,35*30 МЗ=63,45*3,24 ЭМ=140,05*9,04 Козл=30 Кзм=9,04 Кзпм=30 Кмат=3,24 (12739) НР = 104% (НР = 23392 руб.) СП = 60% (СП = 13495 руб.) ФОТ (22492 руб.)	17	2472,13	1266,05	42026	17009	21522	3,17	53,89
		опора		1000,5	322,5			5483	0,78	13,26
2	102-0004 ПКС 4 квартал 2021 (1 зона)	Лесоматериалы круглые хвойных пород для опор линий связи, автоблокировки, электропередач напряжением ниже 35 кВ, диаметром 14-24 см, длиной 7,5-8,5 м Объем: 0,3 * 17	5,1	24049,18		122651				
			м3							
3	ТЕР-33-04-008-03	Подвеска изолированных проводов ВЛ 0,38 кВ с помощью механизмов ОЗП=380,76*30 МЗ=525,65*1,76 ЭМ=1015,12*8,59 Козл=30 Кзм=8,59 Кзпм=30 Кмат=1,76 (12826) НР = 104% (НР = 11414 руб.) СП = 60% (СП = 6585 руб.) ФОТ (10975 руб.)	0,8	21067,82	8719,88	16854	9138	6976	34,9	27,92
		изолированного провод	км	11422,8	2296,5			1837	5,6	4,48

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
502-0875 ПКС 4 квартал 2021 (1 зона)	Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки СИП 2х16-0,6/1,0	0,8 1000м	35307,74		28246				
5	ТЕР-33-04-014-02 Установка светильников с лампами люминесцентными ОЗП=24,09*30 МЗ=0,54*24,46 ЭМ=147,66*6,3 Козп=30 Кэм=6,3 Кзпм=30 Кмат=24,46 (12868) НР = 104% (НР = 17848 руб.) СП = 60% (СП = 10297 руб.) ФОТ (17162 руб.)	17 светильник	1666,17 722,7	930,26 286,8	28325	12286	15814 4876	2,29 0,8	38,93 13,6
6	www.min-imaks.ru Светильник светодиодный ДКУ 80Вт SKY-04 6500К 7453Лм 230В 410х120х55мм Д46мм тип КСС - Ш IP65 25079 1 Duwi ЦЕНА=2374/1,2*1,02 Кпз=1/1,2 (без НДС 20%) Кмат=1,02 (ЗСР)	17 шт	2017,9		34304				
7	ЭТМ Кронштейн для уличного светильника PSL D40*1.5 (5009516) ЦЕНА=468,92/1,2*1,02 Кпз=1/1,2 (без НДС 20%) Кмат=1,02 (ЗСР)	17 шт	398,58		6776				
8	111-0154 ПКС 4 квартал 2021 (1 зона)	0,32 100шт	23896,22		7647				
9	ЭТМ SLIP22.1 Зажим прокалывающий (Al 10-95 мм2 или Cu 1.5-70 мм2) с (Al 10-95 мм2 или Cu 1.5-70 мм2) ЦЕНА=327,44/1,2 Кпз=1/1,2 (без НДС 20%)	34 шт	272,87		9278				
10	509-0089 ПКС 4 квартал 2021 (1 зона)	17 шт	16		272				
11	501-8287 ПКС 4 квартал 2021 (1 зона)	0,05 1000м	30773,51		1539				
Итого по смете:					297918	38433	44312		120,74
							12196		31,34

Основная зарплата		38433
Эксплуатация машин		44312
в т.ч. зарплата машинистов		12196
ЭМ без ЗПМ		32116
Эксплуатация машин с НДС 20%	1,2	38539
Материальные затраты		215173
Материальные затраты с НДС 20%	1,2	258208
Накладные расходы от ФОТ		52654
Сметная прибыль от ФОТ		30377
Итого по смете в текущих ценах		430407

Проверил: